ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

«26» декабря 2013 г. №38 г. Хабаровск

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601.
Время проведения -  15:00час
Председатель Правления - Сорокин Михаил Николаевич
Секретарь - Чернышева Тамара Георгиевна

Присутствовали члены Правления:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.
2 Кордас Владислав Витальевич - зам. ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
3. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО « Строймонтаж».
4. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров
ОАО «Дальстроймеханизация».
5. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
6. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».
7. Немировский Александр Ариевич - ген. директор ЗАО « Дальэлектромонтах»
8. Каменщиков Борис Константинович- ген. директор ООО « Монтажник»
9. Тушков Константин Юрьевич- начальник ПТО ОАО « Хабаровская ремонтно­
монтажная компания».
Кворум для принятия решения по вопросам повестки дня имеется.

Приглашены: Генеральный директор НП СРО ДВОСТ Родионов Сергей Владимирович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О переоформлении свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО
«Дальневосточное объединение строителей».
2. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям -  членам НП СРО
ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной комиссии (Протокол от 23 декабря 2013 г.
№ 18).
3. Итоги работы НП СРО ДВОСТ в 2013 году, задачи и перспективы на 2014 год.

О ПОВЕСТКИ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Сорокина М.Н., который предложил утвердить
повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступало.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления
Голосовали: «За» - 9 голосов; «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О переоформлении Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства» членам НП СРО ДВОСТ.
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С,В,
ВЫСТУПИЛИ: Немировский А.А, Ткач В.В.

1

РЕШИЛИ:
На основании заявлений от организаций -  членов НП СРО ДВОСТ, о внесении изменений
в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом
Министерства Регионального развития от 30 декабря 2009 года №624 и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 26 декабря 2013г.,
внести изменения в ранее выданные свидетельства нижеперечисленным организациям:

1.1. ООО «ХСМФ «Тепломонтажэнерго» (ИНН 2721131243), г. Хабаровск (Добавить виды
работ: 22.1, 22.2, 22.3, 22.4, 22.5, 22.6, 22.7, 22.8, 22.10, 22.11; 24.1; 33.1.11; 33.3, 33.4, 33.5,
33.6, 33.7(стоимость работ по одному договору составляет до 3,0 млрд. руб.).
Добавить виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 2.3, 2.4; 3.2, 3.3, 3.4,
3.6, 3.7; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 5.8, 5.9; 6.1, 6.2, 6.3; 7.1, 7.2, 7.3; 12.1, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7,
12.8, 12.9, 12.10, 12.12; 13.1, 13.2, 13.3; 14.1, 14.2; 16.1, 16.2, 16.3, 16.4; 17.1, 17.2, 17.3, 17.4,
17.7; 20.1, 20.2, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12; 22.1, 22.2, 22.3, 22.4, 22.5, 22.6, 22.7, 22.8, 22.10,
22.11; 24.1, 24.4, 24.5, 24.6, 24.7, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.23,
24.25, 24.26, 24.29, 24.30; 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8; 31.3, 31.5; 33.1.1 1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6,
33.7 (стоимость работ по одному договору составляет до 3,0 млрд. руб.).
Голосовали: «За» -9 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались»- нет
Решение принято единогласно

1.2 ОАО «Турнир» (ИНН 2703017481), Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре
(Увеличить стоимость работ по одному договору (не превышает 500,0 млн. руб.)
Голосовали: «За» - 9 голосов; «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: « О применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям -  членам НП СРО ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной
комиссии (Протокол от 23 декабря 2013 г. № 18).
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Немировский А.А, Ткач В.В., Филиппов В.И.
РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 3 части 2 и частью 3 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации и на основании пунктов 4.5 и 4.6 части 4 «Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия, утверждённого решением общего
собрания (протокол от 21.04.2011г. № 11):
2.1. Применить к члену СРО открытому акционерному обществу «Ремстроймаш»
(ИНН 4909039933) меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия
свидетельства (от11.04.2013г. № 0176.03-2010-4909039933-С-090) о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на 60
календарных дней - до 24 февраля 2014гола.

Основание -  несоблюдение правил контроля саморегулируемой организации за
деятельностью своих членов в соответствии с частью 2 статьи 55.13 Градостроительного
кодекса РФ и в нарушение части 4 Правил контроля в области саморегулирования,
утверждённых решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от
21.04.2011 №11).

Открытое акционерное общество «Ремстроймаш» (ИНН 4909039933) с 02.09.2013г.
по 06.09.2013г. не обеспечило проведение плановой проверки. С момента проверки
данные о наличии кадрового состава специалистов не представлены в НП СРО ДВОСТ.

2

- Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.

- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ОАО «Ремстроймаш».
Голосовали: «За» - 9 голосов; « Против» - нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

В соответствии с частью 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 10.5.7 части 10 Устава НП СРО ДВОСТ, утверждённого решением
общего собрания НП СРО ДВОСТ (протокол от 28.03.2013г. № 14), подпунктом «в»
пункта 2.3 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утверждённого
решением общего собрания (протокол от 21.04.2011г. № 11):
2.2. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-
коммунальное хозяйство Многовершинный»(ИНН 2705093713) меру дисциплинарного
воздействия -  исключение из членов НП СРО ДВОСТ

Основание -  отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ ООО «Жилищно-коммунальное
хозяйство Многовершинный» (ИНН 2705093713) свидетельства о допуске хотя бы к
одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от14.04.2011г.№ 0247.01-2011-
2705093713-С-090 прекращено 15.11.2012г.

Информацию об исключении ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство
Многовершинный» (ИНН 2705093713) из членов НП СРО ДВОСТ разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Жилищно-
коммунальное хозяйство Многовершинный».
Голосовали: «За» - 9 голосов «Против» - нет; «Воздержались» -нет
Решение принято единогласно

2.3. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью «ИлинСтрой»
(ИНН 1434042333) меру дисциплинарного воздействия -  исключение из членов НП СРО
ДВОСТ

Основание -  отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ ООО «ИлинСтрой» (ИНН
1434042333) свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от 19.05.2011 № 0249.01-2011-
1434042333-С-090 прекращено 15.11.2012г.
- Информацию об исключении ООО «ИлинСтрой» (ИНН 1434042333) из членов НП
СРО ДВОСТ разместить на сайте.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «ИлинСтрой»
Голосовали: «За» - 9 голосов; « Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно
2.4. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью
«Строительно-Экспертная компания «Строй Монтаж Эксперт» (ИНН 2725075166)
меру дисциплинарного воздействия -  исключение из членов НП СРО ДВОСТ

Основание — отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ ООО «Строительно-Экспертная
компания «Строи Монтаж Эксперт» (ИНН 2725075166) свидетельства о допуске хотя

3

бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от 29.12.2010 № 0152.02-2010-
2725075166-С-090 прекращено 20.12.2012г.

Информацию об исключении ООО «Строительно-Экспертная компания «Строй
Монтаж Эксперт» (ИНН 2725075166) из членов НП СРО ДВОСТ разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Строительно-
Экспертная компания «Строй Монтаж Эксперт».
Голосовали: «За» - 9 голосов «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

2.5. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью «Стройтред»
(ИНН 2724072356) меру дисциплинарного воздействия -  исключение из членов НП СРО
ДВОСТ

Основание -  отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ ООО «Стройтред» (ИНН
2724072356) свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от 31.01.2013г. № 0132.03-2010-
2724072356-С-090 прекращено 16.05.2013г.
- Информацию об исключении ООО «Стройтред» (ИНН 2724072356) из членов НП
СРО ДВОСТ разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Стройтред».
Голосовали: «За» - 9 голосов; «Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2.6. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью
«ЭнергоЛидер» (ИНН 2723136021) меру дисциплинарного воздействия -  исключение из
членов НП СРО.

Основание -  отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ ООО «ЭнергоЛидер» (ИНН
2723136021) свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от 08.12.2011 № 0258.01 -2011-
2723136021-С-090 прекращено 20.06.2013г.
- Информацию об исключении ООО «ЭнергоЛидер» (ИНН 2723136021) из членов
НП СРО ДВОСТ разместить на сайте.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «ЭнергоЛидер».
Голосовали: «За» - 9 голосов; «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2.7. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью «Стройсити»
(ИНН 2721134519) меру дисциплинарного воздействия -  исключение из членов НП СРО
ДВОСТ

Основание -  отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ ООО «Стройсити» (ИНН
2721134519) свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4

Действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от 09.02.2012 № 0221.04-2010-
2721134519-С-090 прекращено 04.07.2013г.
- Информацию об исключении ООО Стройсити» (ИНН 2721134519) из членов НП СРО
ДВОСТ разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО Стройсити».
Голосовали: «За» - 9 голосов; « Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2.8. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью
«Кальматронсетьстрой -ДВ» (ИНН 2723103883) меру дисциплинарного воздействия -
исключение из членов НП СРО ДВОСТ

Основание -  отсутствие у члена НП СРО ДВОСТ ООО «Кальматронсетьстрой -ДВ»
(ИНН 2723103883) свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от 12.07.2012 № 0165.03-2010-
2723103883-С-090 прекращено 04.07.2013г.
- Информацию об исключении ООО «Кальматронсетьстрой-ДВ» (ИНН 2723103883)
из членов НП СРО ДВОСТ разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Кальматронсетьстрой-
ДВ».
Голосовали: «За» - 9 голосов; « Против»-нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Итоги работы НП СРО ДВОСТ в 2013голу,
задачи и перспективы на 2014 год».
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М.Н., Немировский А.А.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию генерального директора НП СРО ДВОСТ
Родионова С.В. по итогам работы НП СРО ДВОСТ в 2013году, о задачах и перспективах
на 2014год.
Голосовали: «За»- 9 голосов ; « Против»- нет ; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

5